

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## Zhejiang Shibao Company Limited\*

浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

### 2025年第一季度報告

本公告乃浙江世寶股份有限公司(「本公司」)根據香港聯交所證券上市規則第 13.10B 條的披露要求而作出。

本公告所載季度報告(未經審計)是按《中國企業會計準則》編制及依照中國證券監督管理委員會關於季度報告編制及披露的有關規定編制，已經本公司董事會審議通過。

#### 重要提示

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。

公司第一季度財務會計報告未經審計。

\* 僅供識別

## 一、 主要財務數據

### (一) 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣元

	2025年 1-3 月	2024年 1-3 月	增減
營業收入	717,806,101.77	493,440,384.78	45.47%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	48,734,998.79	21,779,300.91	123.77%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	45,157,267.57	20,383,045.41	121.54%
經營活動產生的現金流量淨額	75,905,954.92	4,182,677.79	1,714.77%
基本每股收益（元/股）	0.0592	0.0276	114.49%
稀釋每股收益（元/股）	0.0592	0.0276	114.49%
加權平均淨資產收益率	2.48%	1.47%	1.01%
	2025年 3 月 31 日	2024年 12 月 31 日	增減
總資產	3,289,665,874.93	3,264,667,069.57	0.77%
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,991,814,731.15	1,943,079,732.36	2.51%

注：本報告數值若出現總計數與各分項數值之和尾數不符的情況，均為四捨五入原因造成。

### (二) 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣元

項目	2025年 1-3 月
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	-65,908.69
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	1,815,923.36
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	1,592,293.97
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	3,564.94
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	188,474.11
減：企業所得稅影響數（所得稅減少以“-”表示）	207,484.04
少數股東權益影響額（稅後）	-250,867.57
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	3,577,731.22

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

公司不存在將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

### (三) 主要會計資料和財務指標發生變動的情況及原因

報告期，受益於汽車行業整體表現良好，中國品牌乘用車、新能源車銷量進一步提升，帶動公司轉向系統產品銷售繼續保持快速增長。公司實現營業收入人民幣717,806,101.77元，同比增長45.47%。

報告期，歸屬於上市公司股東的淨利潤、歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤分別為人民幣48,734,998.79元、人民幣45,157,267.57元，同比分別增長123.77%、121.54%，主要系公司營業收入增長帶來整體毛利增加，同時期間費用佔營業收入比重下降，綜合所致。

公司自2024年1月1日起執行財政部頒佈的《企業會計準則解釋第18號》“關於不屬於單項履約義務的保證類品質保證的會計處理”規定，對可比期間信息進行追溯調整。具體調整情況如下：

受重要影響的報表項目	影響金額（人民幣元）	備注
利潤表上期發生額項目		
營業成本	8,972,218.95	
銷售費用	-8,972,218.95	

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣75,905,954.92元，同比增加1,714.77%，主要系銷售商品收回的現金增加所致。

## 二、 股東信息

### (一) 普通股股東總數及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	67,102	報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (如有)	0			
前10名股東持股情況(不含通過轉融通出借股份)						
股東名稱	股東性質	持股比例(%)	持股數量	持有有限售 條件的股份 數量	質押、標記或凍結 情況	
					股份狀態	數量 (股)
浙江世寶控股集團有限公司	境內非國有法人	35.90%	295,336,898			
香港中央結算有限公司	境外法人	26.54%	218,287,281			
張世權	境內自然人	3.21%	26,391,580	19,793,685		
四川發展證券投資基金管理 有限公司－四川資本市場紓困發 展證券投資基金合夥企業(有 限合夥)	其他	0.22%	1,773,100			
趙勝甲	境內自然人	0.20%	1,680,900			
黃智明	境內自然人	0.18%	1,470,000			
盧懷東	境內自然人	0.13%	1,057,967			
張玉龍	境內自然人	0.10%	853,100			
彭軍	境內自然人	0.09%	727,000			
滕玲飛	境內自然人	0.08%	673,000			

前10名無限售條件股東持股情況（不含通過轉融通出借股份、高管鎖定股）			
股東名稱	持有無限售條件股份數量 （股）	股份種類	
		股份種類	數量（股）
浙江世寶控股集團有限公司	295,336,898	人民幣普通股	295,336,898
香港中央結算有限公司	218,287,281	境外上市外資股	216,500,650
		人民幣普通股	1,786,631
張世權	6,597,895	人民幣普通股	6,597,895
四川發展證券投資基金管理有限公 司－四川資本市場紓困發展證券投 資基金合夥企業（有限合夥）	1,773,100	人民幣普通股	1,773,100
趙勝甲	1,680,900	人民幣普通股	1,680,900
黃智明	1,470,000	人民幣普通股	1,470,000
盧懷東	1,057,967	人民幣普通股	1,057,967
張玉龍	853,100	人民幣普通股	853,100
彭軍	727,000	人民幣普通股	727,000
滕玲飛	673,000	人民幣普通股	673,000
上述股東關聯關係或一致行動的說 明	浙江世寶控股集團有限公司是公司控股股東，張世權是公司實際控 制人。未知其他股東之間是否存在關聯關係或一致行動的情形。		
前10名普通股股東參與融資融券業 務情況說明（如有）	無		

### 三、其他重要事項

公司報告期無其他重要事項。

#### 四、季度財務報表

##### (一) 合併資產負債表

單位：人民幣元

項目	2025年 3月 31日	2024年 12月 31日
流動資產：		
貨幣資金	424,160,927.60	418,548,313.18
交易性金融資產	105,433,200.00	70,320,157.90
應收賬款	1,065,499,775.34	1,133,978,505.17
應收賬款融資	121,059,292.83	123,464,687.88
預付款項	9,541,388.96	9,913,788.78
其他應收款	7,137,049.24	6,266,926.01
存貨	506,173,147.67	501,868,958.32
其他流動資產	9,079,375.47	8,507,715.67
流動資產合計	2,248,084,157.11	2,272,869,052.91
非流動資產：		
投資性房地產	158,114,715.12	164,715,894.70
固定資產	651,648,515.96	662,650,542.16
在建工程	79,240,044.75	62,754,082.74
使用權資產	8,415,132.76	
無形資產	61,318,430.99	60,380,816.45
遞延所得稅資產	30,726,079.00	28,627,520.47
其他非流動資產	52,118,799.24	12,669,160.14
非流動資產合計	1,041,581,717.82	991,798,016.66
資產總計	3,289,665,874.93	3,264,667,069.57

## (一) 合併資產負債表 (續)

單位：人民幣元

項目	2025年3月31日	2024年12月31日
流動負債：		
短期借款	71,009,472.22	81,109,472.22
應付票據	201,578,539.98	177,951,622.68
應付賬款	816,562,393.55	863,178,853.54
預收款項	7,701,153.51	10,983,541.16
合同負債	18,796,346.78	15,309,798.11
應付職工薪酬	34,967,898.45	43,260,364.73
應交稅費	6,078,406.00	14,409,372.05
其他應付款	2,858,398.54	3,384,762.15
一年內到期的非流動負債	1,549,875.19	
其他流動負債	83,099,391.82	67,510,953.24
流動負債合計	1,244,201,876.04	1,277,098,739.88
非流動負債：		
租賃負債	6,883,648.84	
遞延收益	32,928,666.64	34,840,812.04
遞延所得稅負債	1,824,326.95	1,846,472.94
非流動負債合計	41,636,642.43	36,687,284.98
負債合計	1,285,838,518.47	1,313,786,024.86
所有者權益：		
股本	822,632,384.00	822,632,384.00
資本公積	493,434,091.80	493,434,091.80
盈餘公積	147,118,034.42	147,118,034.42
未分配利潤	528,630,220.93	479,895,222.14
歸屬於母公司所有者權益合計	1,991,814,731.15	1,943,079,732.36
少數股東權益	12,012,625.31	7,801,312.35
所有者權益合計	2,003,827,356.46	1,950,881,044.71
負債和所有者權益總計	3,289,665,874.93	3,264,667,069.57

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

## (二) 合併利潤表

單位：人民幣元

項目	2025年 1-3月	2024年 1-3月
一、營業總收入	717,806,101.77	493,440,384.78
其中：營業收入	717,806,101.77	493,440,384.78
二、營業總成本	674,531,838.82	470,146,944.79
其中：營業成本	587,486,728.37	400,297,876.70
稅金及附加	4,802,076.49	2,894,497.64
銷售費用	12,402,340.42	10,264,141.89
管理費用	32,266,938.86	29,045,043.17
研發費用	37,694,714.12	25,779,797.06
財務費用	-120,959.44	1,865,588.33
其中：利息費用	159,934.11	2,191,377.82
利息收入	699,456.14	606,120.37
加：其他收益	13,491,409.50	7,737,577.06
投資收益（損失以“-”號填列）	2,092,944.80	277,067.19
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	-943,224.70	-364,634.40
信用減值損失（損失以“-”號填列）	140,619.57	-374,437.78
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-6,228,114.67	-5,600,039.36
資產處置收益（損失以“-”號填列）	35,009.41	-290,659.94
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	51,862,906.86	24,678,312.76
加：營業外收入	293,468.79	326,636.00
減：營業外支出	417,437.77	145,350.36
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	51,738,937.88	24,859,598.40
減：所得稅費用	-1,207,373.87	-716,445.70
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	52,946,311.75	25,576,044.10
（一）按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	52,946,311.75	25,576,044.10
（二）按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	48,734,998.79	21,779,300.91
2. 少數股東損益	4,211,312.96	3,796,743.19
六、其他綜合收益的稅後淨額		



(二) 合併利潤表 (續)

項目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
七、綜合收益總額	52,946,311.75	25,576,044.10
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	48,734,998.79	21,779,300.91
歸屬於少數股東的綜合收益總額	4,211,312.96	3,796,743.19
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0592	0.0276
（二）稀釋每股收益	0.0592	0.0276

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

## (三) 合併現金流量表

單位：人民幣元

項目	2025年 1-3月	2024年 1-3月
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	512,067,212.86	258,138,891.46
收到的稅費返還	2,941,357.51	2,306,395.62
收到其他與經營活動有關的現金	43,783,966.93	44,858,831.22
經營活動現金流入小計	558,792,537.30	305,304,118.30
購買商品、接受勞務支付的現金	274,373,329.75	166,693,471.64
支付給職工以及為職工支付的現金	97,039,530.30	68,582,208.70
支付的各項稅費	25,554,266.64	12,247,656.98
支付其他與經營活動有關的現金	85,919,455.69	53,598,103.19
經營活動現金流出小計	482,886,582.38	301,121,440.51
經營活動產生的現金流量淨額	75,905,954.92	4,182,677.79
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	138,250,196.15	70,000,000.00
取得投資收益收到的現金	2,795,095.28	894,992.72
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	2,697,015.59	63,000.00
投資活動現金流入小計	143,742,307.02	70,957,992.72
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	42,124,553.35	15,279,224.82
投資支付的現金	165,000,000.00	50,000,000.00
投資活動現金流出小計	207,124,553.35	65,279,224.82
投資活動產生的現金流量淨額	-63,382,246.33	5,678,767.90
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金		344,087,745.02
取得借款收到的現金		83,300,000.00
籌資活動現金流入小計		427,387,745.02
償還債務支付的現金	10,100,000.00	92,930,000.00
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	85,760.56	2,209,756.31
支付其他與籌資活動有關的現金	523,618.20	901,000.00
籌資活動現金流出小計	10,709,378.76	96,040,756.31
籌資活動產生的現金流量淨額	-10,709,378.76	331,346,988.71
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-161,978.44	-89,710.14
五、現金及現金等價物淨增加額	1,652,351.39	341,118,724.26
加：期初現金及現金等價物餘額	212,968,954.82	119,831,810.10
六、期末現金及現金等價物餘額	214,621,306.21	460,950,534.36

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

承董事會命  
浙江世寶股份有限公司  
董事長  
張世權

中國•浙江•杭州  
2025年4月22日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，以及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及徐晉誠先生。